
 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363743157534132 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno 

Primera Convocatoria

Día:   21/03/2024
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le 
cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los 
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 
necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 
que pueda conocerlos antes de la sesión.

Referencia: Pleno mensual ordinario 21.03.2024

Expediente: 2024/00007829D

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno mensual ordinario 
21.03.2024



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363743157534132 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00007829D.

 Aprobación de las actas de las sesiones celebradas por el Excmo. 
Ayuntamiento Pleno, los días 15 de febrero (ordinaria) y 5 de marzo 
(extraordinaria) de 2024.

 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00008315N.

 Declaración Institucional de apoyo a la Candidatura del Centro de Cirugía de 
Mínima Invasión “Jesús Usón”, al Premio Princesa de Asturias de Cooperación 
Internacional 2024.

 

3. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00007782P.

 Aprobación de las últimas actas de los Consejos Rectores de la UP, IMD e IMJ 
tras la disolución de los Organismos Autónomos, y aprobación del acta de la 
Comisión de Turismo, Participación Ciudadana y Barrios, una vez efectuada la 
reorganización de las Comisiones Informativas.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y 
ESPECIAL DE CUENTAS

4. Intervención. 
Número: 2024/00006591J.

 Reconocimiento Extrajudicial de Créditos 1/2024.
 

5. Sección de Rentas. 
Número: 2023/00034746C.

 Bonificaciones en el Impuesto de Construcciones, Instalaciones y Obras.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363743157534132 en http://sede.caceres.es

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO, PATRIMONIO 
Y CONTRATACIÓN

6. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2023/00007441V.

Aprobación Definitiva de la Modificación del Plan General Municipal de Cáceres 
en la parcela M-15 del Área de Planeamiento Incorporado API 12.01 
“Residencial Ronda”.

 

7. Sección de Patrimonio. 
Número: 2024/00005892G.

Solicitud al Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible, la cesión al 
Ayuntamiento de Cáceres del tramo de la actual N-630 comprendido entre la 
glorieta de Donantes de Sangre y la del Movimiento Scout.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RECURSOS 
HUMANOS, EMPRESA, E-ADMINISTRACIÓN Y RÉGIMEN INTERIOR

8. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2024/00007995Z.

Modificación del artículo 29 “Compensaciones o ayudas económico-sociales” 
del Acuerdo Convenio por el que se regulan las relaciones de trabajo entre los 
trabajadores y trabajadoras del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres y la 
Corporación Municipal. 

 

9. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2024/00007254D.

Aprobación de la modificación de la plantilla de personal laboral y de la 
Relación de Puestos de Trabajo vigentes, relativa a la plaza de Técnico/a de 
Formación y Proyectos asociada al puesto de Responsable Técnico/a de 
Desarrollo Local.

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363743157534132 en http://sede.caceres.es

10. Secretaria General. 
Número: 2023/00027757T.

 Propuesta para la renovación de las/los integrantes del Consejo Económico y 
Social de Cáceres.

 

11. Secretaria General. 
Número: 2023/00019276Y.

Moción de Alcaldía sobre determinación de cargos de esta Corporación para su 
desempeño en régimen de dedicación exclusiva y parcial y retribuciones. 
 

12. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2024/00008220D.

Moción presentada por D. Eduardo María Gutiérrez Murillo, Portavoz del Grupo 
Municipal VOX, relativa a: “Reducción de la burocracia y los trámites 
administrativos en el Ayuntamiento de Cáceres.

 

13. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2024/00008222B.

Moción presentada por Dª Consuelo López Balset, Portavoz del Grupo 
Municipal Unidas Podemos, relativa a: “Retirada del proyecto de ampliación del 
aparcamiento del Parque del Príncipe en la zona de Aguas Vivas/Hernán 
Cortés. 

 

14. Personal Grupos Políticos. 
Número: 2024/00008237A.

 Moción presentada por Dª Belén Fernández Casero, Portavoz del Grupo 
Municipal Socialista, relativa a: “Aprobación del I Plan de Inclusión de las 
Personas con Discapacidad de Cáceres”.

 

15. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00007829D.

 Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

16.- Informes de la Alcaldía.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250363743157534132 en http://sede.caceres.es

17.- Intervenciones de colectivos ciudadanos.

18.- Ruegos y preguntas.
 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 21 de marzo de 2024 a las 
10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2024-03-18T14:27:13+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-03-18T14:27:09+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-03-18T14:35:53+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



